
Preisblatt 
Allgemeine Tarifpreise Trinkwasser 
 

Gültig ab 1. Januar 2024 

Preisblatt für die Versorgung nach den allgemeinen Versorgungsbedingungen (AVBWasserV)  

aus dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Weinheim GmbH 

 

 

Tarifpreise Wasserversorgung 

    Nettopreis Bruttopreis* 

Verbrauchspreis** 
 

Euro / m³ 
 

2,54 2,72 

 

Messpreise Wasserversorgung (abhängig vom Nennwert des eingebauten Wasserzählers) 

    Nettopreis Bruttopreis* 

Verrechnungspreis QN 2,5 (Hauswasserzähler) 
 

Euro / Monat  3,14 3,36 

Verrechnungspreis QN 6,0 (Hauswasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

4,71 5,04 

Verrechnungspreis ab QN 10,0 (Hauswasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

6,28 6,72 

Verrechnungspreis QN 15,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

31,33 33,52 

Verrechnungspreis QN 25,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

37,13 39,73 

Verrechnungspreis QN 40,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

41,50 44,41 

Verrechnungspreis QN 60,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

50,10 53,61 

Verrechnungspreis QN 100,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

72,83 77,93 

Verrechnungspreis QN 150,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

83,79 89,66 

Verrechnungspreis QN 200,0 (Verbundwasserzähler) 
 

Euro / Monat 
 

119,46 127,82 

 

*   Bruttopreise inkl. 7% Umsatzsteuer, gerundet.  

**  Die Verbrauchspreise gelten einheitlich für Haushalte, Gewerbe-und Industrieabnehmer 

 

 

Abwassergebühren der Stadt Weinheim (Weinheim sowie dessen Ortsteile): 

 

Die Stadtwerke Weinheim rechnen die Abwassergebühren im Auftrag der Stadt Weinheim ab. Ab dem 01.01.2024 betragen die Abwas-

sergebühren nach § 43 der Satzung der Stadt Weinheim über die öffentliche Abwasserbeseitigung vom 16.12.2009 (in der Fassung 

vom 13.12.2023): 

Gebühren der Stadt Weinheim     

Schmutzwasser 
 

Euro / m³ 
 

1,83 

Niederschlagswasser 
 Euro / m²  

versiegelter Fläche 
 

0,87 

 

Für Abwasser wird keine Steuer erhoben. 

 

 


